Item dixit quod vidit aliquotiens Pontium de Gomervilla modo fugitivum propter F° 41 r° 
heresim antequam fugeret, loquentem cum dictis Fabrissa et Philippa. 

Item dixit quod quando Raimunda, mater dicte Fabrisse, infirmabatur egritudine qua 
decessit, stetit per undecim septimanas vel circa, nolens videri ab ipsa teste vel aliis vicinis. Et non 
viderunt ad eam aportari corpus Christi. Et quando decessit clamavit predicta Fabrissa : "Sancte 
Pater, habeatis spiritum anime mee2". Et ipsa testis venit ibi et dixit ei quod male fecerat, quia ita 
secreto tenuerat debilitatem eius, quia libenter visitassent eam ipsa testis et alii vicini et vicine. Et 
ipsa respondit quod neminem prohibuerat ostium quin venirent et viderent eam. 

Item dixit quod supradicta Raymunda, antequam infirmaretur, dixit ipsi testi quod propter 
hoc diligebat potissime ipsam testem, quia si contingeret infirmari, per domum ipsius testis de F° 
41 v° qua confidebat, possent venire probi homines, scilicet heretici, et venire ad eam, quia non 
confidebat de illo rustico nigro Raimundo Maurelli grano3 suo. 

Hec deposuit coram Fratre Ranulpho inquisitore. Testes Fratres P. Regis et Deude Fabri de 

Montepessulano et B. Boneti, et ego Atho de Sancto Victore publicus Inquisitionis notarius qui hec 
scripsit. 

_______ 

Anno quo supra die iovis post festum Sancti Gregorii4 predicta Guillelma addidit 
confessioni sue, dicens quod quadam die, cum ipsa testis et Navarra, uxor Arnaldi de Lescura, et 
Aladaicia, filia dicte Navarre, et Fabrissa, uxor Petri Vitalis, et Philippa5 ipsius Fabrisse, et 

1  Adde: quod. 
2  Corr.: sue. 
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Raimunda, mater quondam dicte Fabrisse insimul colloquerentur apud Tholosam in insula Tunicii 
de quodam clerico qui fuerat combustus propter heresim apud Tholosam cum domi- F° 42 r° nus 
Rex erat ibi, audivit ipsa testis predictam Fabrissam dicentem quod nunquam aliquis homo melius 
disputavit cum Fratribus Predicatoribus et Minoribus quam dictus clericus disputaverat usquequo 
rex venit. Et tunc ipsa testis et alie ex predictis quesiverunt, dicentes : "Quare ergo fuit combustus?" 
Et tunc dicta Fabrissa respondit quod propter eo quia dictus clericus dicebat quod quicumque 
recipiebat corpus Domini agerebat1 illud. Et tunc dicta Raimunda mater dicte Fabrisse dixit : 
"Quare ? Propter hoc fuit combustus? Nonne verum dixit ?" Ad quod ipsa testis dixit ei : "Diabolus 
facit vos loqui !" 

Et hoc fuit in estate proximo preterita fuit annus. 

Item dixit quod audivit predictam Philippam quadam vice ultra Garonnam2 in malleolo dicte 
Philippe quod primus vir supradicte Raimunde, avie dicte Philippe, fuit combustus. Ipsa F° 42 v° 
vero testis interrogavit eam quare fuit combustus, et ipsa dixit quod reputatus fuit hereticus, ab 
inquistoribus captus, quia noluit ad mandatum eorum occidere quendam gallum, sed dixit quod 
nullam 
culpam habebat gallus propter quod ipse testis deberet eum occidere. 

Et fuit annus in vindemiis proxime transactis. 

Item dixit se audivisse predictam Philippam dicentem quod vellet quod decostasset sibi 
aurem capitis sui quod Raimundus Maurelli vir suus haberet fidem quam habebat Pontius de 
Gomervilla, et quod si ipsa Philippa sciret quod non esset dictus Raimundus illius fidei quam ipsa 
credebat, nunquam fuisset cum eo. Et fuit annus in augusto proxime transacto. 

Hec depsouit Tholose coram Fratribus ordinis Predicatorum Ranulpho de Placiaco et Pontio 
de Parnaco inqusiitoribus. Testes Guillelmus F° 43 r° Capellerii et Guillelmus Rotundi3 in ecclesia 
Dealbate, Cicardum Lunelli, et ego Atho de Sancto Victore publicus Inquisitionis notarius qui hec 
scripsi. 

_______ 

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio secundo nonas aprilis4 Guillelma 
addidit confessioni sue, dicens quod audivit dicentem Fabrissam uxorem Petri Vitalis predicti quod 
Deus non creabat novos spiritus in infantibus, et quod multum haberet Deus facere si cotidie crearet 
novos spiritus. 

Audivit etiam ipsam dicentem quod spiritus Guillelmi Arebaudi defuncti iret tantum de 
corpore in corpus donec veniret in manu bonorum hominum. 

De tempore huius auditus dixit quod est annus et dimidius. 
Item dixit quod audivit predictam Fabrissam dicentem quod non erant homines sed diaboli 

illi qui revelabant alios, et quod ipsa Fabrissa sciebat talia que non revelaret, etiam si tota caro 
carnis F° 43 v° acubus pungeretur. 

Et fuit eodem tempore. 

________ 

1  Corr.: digerebat. 
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FABRISSA UXOR PETRI VITALIS FUSTERII 

F° 43 v° Anno quo supra die mercurii post festum Sancte Agathe virginis1 Fabrissa, uxor 
Petri Vitalis fusterii, que fuit de Limoso et nunc moratur Tholose in insula Tunicii, testis iurata et 
requisita ut supra, dixit quod nunquam vidit hereticos quod cognosceret eos, nec adoravit nec 
eorum predicationem audivit, nec aliquid eis dedit nec misit, nec spem nec fidem in illis habuit, nec 
aliquid scit de facto heresis. 

Interrogata si nunquam dixit alicui mulieri pregnanti quod rogaret Deum ut eam liberaret a 
demone quem habebat in ventre, dixit quod non.